
熱中症にご注意！ 

1 火 元気塾 16 水  

2 水  17 木 行燈公民館提出締切 

3 木 わいわいサロン 18 金 短歌会 不法投棄パトロール 

４ 金  19 土  

５ 土  20 日  

6 日  21 月 レクダンス 

7 月 
防災学習 レクダンス 

書道 
22 火 元気塾 書道 

8 火 元気塾  23 水 大正琴 社協スタッフ会 

9 水 大正琴 交対協広報車 24 木 フラダンス 

10 木 
夏祭り反省会 

フラダンス 
25 金 

 

11 金  26 土 ウォーキング 陶芸 

12 土 ウォーキング 陶芸 27 日  

13 日  28 月 レクダンス 

14 月 事務室閉鎖 29 火 元気塾 書道 

15 火 事務室閉鎖 30 水 朝酌健康推進隊打ち合わせ会 

   31 木  

朝酌公民館たより朝酌公民館たより
朝酌公民館 発行 

Tel ：39－0646 

Fax ：39－0690 

Ｅmail： 
asakumik2@mable.ne.jp 

令和 5 年 

 8 月号 

８月の行事予定 ※予定は変更になることがあります。ご了承ください。 

善意のご寄付 

吉岡 弘子 様（西 尾） 

香典返しとして、社会福祉協議会へご厚志を 

いただきました。ありがとうございます。 

故人のご冥福をお祈り申し上げます。 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

暑中お見舞い申し上げます 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

いよいよ夏本番を迎えましたがいかがお過ごしでしょうか。 

今しばらくこの暑さが続くことと思われますが、元気に楽し

い夏をお過ごしになられますようお祈りいたします。 
 

朝酌公民館運営協議会 会長 野津 照雄 

朝酌公民館       館長 池田 太持 

職員一同 

～交通事故のない楽しい夏にしましょう～ 

期間中広報車が町内を巡回します。 

 

 

 

 

 

 

 

【事故を起こさないためには】 

・しじみ（しっかりじっくり見る）運転 

・道路環境に応じた安全な速度 

・車間距離を十分にとる 

・無理な割り込みや右折をしない 

・付近に歩行者がいるときには特に注意 

朝酌地区交通安全対策協議会 

 

事務室閉鎖について 

8 月 14 日(月)・8 月 15 日（火）は、夏季休業

のため、事務室を閉鎖させていただきます。 

この期間中に公民館をご利用の方は、事前

に鍵を取りに来ていただ 

きますようお願いします。 

 

 

「鳥取砂丘砂の美術館・石谷家住宅」へ行ってきました。 
 

【報告】文化研修部社会見学 

7 月４日（火）に文化研修部の社会見学で「鳥取砂

丘砂の美術館・石谷家住宅」へ行ってきました。 

ようやく人数制限も解除となり、31名の参加があ

りました。 

久しぶりの大人数での交流、天候にも恵まれ楽し

く学ぶことができました。 

 

今後も公民館ではいろいろイベントを計画し、公

民館たよりや公民館ホームページにて募集をいた

します。 

みなさまのご参加をお待ちしております。 

公民館文化研修部 

暑い夏に頑張りすぎ

は禁物です。疲れてる

時は熱中症にかかりや

すくなるので、無理を

せず涼しい場所で休息

をとるようにしましょ

う。また適宜、水分・塩

分を補給しましょう。 



松江市社会福祉協議会からのお知らせ 
高砂祝いについてのお願い 

 
夫婦おそろいで結婚 65 周年を迎えられ方々

をお祝いいたしたく思います。 

該当者の方は松江市社会福祉協議会までご

連絡いただきますようお願いいたします。併せ

て、該当の方を把握しておられる方は情報を提

供いただきますようお願いします。 

なお、情報提供いただく際に、高砂祝い以外に

その情報を使用することはない旨をご説明いた

だき、ご本人の了解の上ご提供いただきますよ

うよろしくお願いいたします。  

 

＊例年「松江市高齢者福祉大会」において記念品を

贈呈させていただいておりましたが、今年度は 11月

中旬ごろ開催予定の「令和５年度松江市社会福祉大

会」内で実施いたします。開催日や会場などの詳細

は、該当の方々に追って連絡いたします。  

 

○高砂祝い該当者 昭和 33年 1 月 1 日

から同年 12月 31

日までに結婚され

た夫婦 

○受 付 締 め切 り  令和 5 年 

9月 15 日（金） 

 

【連絡先・問い合わせ先】 

松江市社会福祉協議会 総務課 TEL21-5773  

 

体協よりお知らせ 

〇第 61回朝酌地区町民球技大会 

  9月 10日（日） 開会式 8：30 

  種  目  ソフトボール・女子室内ペタンク 

  場  所  朝酌小学校体育館・校庭 

 

〇市民体育祭バレーボール大会【結果】 

７月１7日（月・祝）に標記大会が行われ、朝酌より男子チームが参加しました。   

参加された皆さま、 

お疲れさまでした。 
 

 

第
四
百
六
十
七
回 

朝
酌
公
民
館
短
歌
会 

 

七
月
十
八
日
（
火
） 

す
た
す
た
と
無
言
で
歩
く
一
年
生
な
に
を
思
う
や
小
学
生
で             

澄
子 

今
朝
も
又
や
ら
れ
ま
し
た
と
友
の
指
す
ス
イ
カ
畑
に
ア
ラ
イ
グ
マ
出
る       

君
代 

山
ゆ
す
ら

桜
桃

う

め

枝
が
真
っ
赤
に
実
を
つ
け
た
幼
き
頃
を
思
い
出
し
つ
ま
む           

智
恵 

曾 ひ
い

御
祖
父

お

じ

い

の
ま
ね
し
て
鍬
を
ふ
り
上
げ
る
幼
ふ
ら
ふ
ら
庭
の
草
取
り        

和
夫 

リ
ハ
ビ
リ
の
実
習
生
の
訪
れ
を
野
辺
の
小
花
を
飾
っ
て
待
て
り             

益
恵 

皺
刻
み
白
髪
混
じ
る
同
窓
会
人
生
歩
み
皆
い
い
顔
に                 

由
紀
子 

公民館での活動写真を広報誌およびホームページ等に掲載させていただく場合が 

ございます。あらかじめご了承ください。 

 

わんぱくくらぶよりお知らせ 

 

わんぱくくらぶは 8月お休みです。 

次回のわんぱくくらぶは 9月 14日（木）

10：00からです。 

内容は親子ふれあいとなっております。 

動ける恰好でお越しください。 

 

※新たに参加をご希望の方は、9月 1日

（金）までに朝酌公民館（39-0646）へ

ご連絡ください。 

 

♬お子様に見せてあげませんか 
みんなで楽しみませんか♬ 

○ペープサート、パネルシアター、エプロンシア

ターの貸出をしています。 

お気軽にご利用ください。 

○作品リスト・作品は 

朝酌公民館に置いています。 

 

 

 

 

○ご利用申込み先 

 かもつれっしゃ 090-7973-7224 

 “飲酒運転根絶作戦”Ｂグループ 努力賞  

朝酌地区交通安全協会・朝酌地区交通安全対策協議会 様 

受賞おめでとうございます 

飲酒運転根絶作戦（前年度の 12 月・1 月の 2 か月間実施） 

において、朝酌地区で取り組んだ施策が評価され、 

『飲酒運転根絶作戦 B グループ 努力賞』を受賞されました。 

また、記念品の飲酒運転根絶ののぼり旗もいただきました。 

今後も地域をあげて飲酒運転根絶に取り組んでいきましょう。 

 

わいわいサロン（乳幼児健康相談） 

日時 8 月 3 日（木）10：00～11：30 

場所 朝酌公民館 わくら交流会館 

保健師さんによる身長・体重測定や育児に関する不

安や心配事の相談、育児情報のお知らせも行っていま

す。 

※母子手帳・バスタオルをご持参ください。 

問合せ先 松江市子育て支援センター 

（☎60-8155） 

 
 

 

選手名簿の締切は 

9 月１日（金）です。 

Fax39-0690 

Mail asakumik@mable.ne.jp 


